ДДМИНИСТРАЦИЯ (ИСIIОJIНИТЕ.ПЬНОРАСIIОРЯД{ТЕЛЬНЬЙ ОРГДD
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД БАЛАБАНОВО>

Боровского района Кмужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, u// u f/ 2024 г

г. Ба.rабаново

Об орr,анизацпи проведения
территории муниципаJьного
<гороJ Ба"rабаново>

ярмарок на
образования

В соответствии с п. l 0 части l статьи 14 Федершtьного закона J,{! 13 1-ФЗ от
06.10.2003 <Об общих принципtlх оргrutизации местного саN{оуправления в Российской
Фелерачии>, статьей ll Федера.llьного з.жона от 28 декабря 2009 года Ns 38l-ФЗ кОб
основах государственного регулированиrl торговой деятельности в Российской
Фелерации>. постановлением Правительства Ка,тужской области от 30.08.201l М 470 (Об
организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, окаиния услуг) на них на
территории Ка,тужской области, решением Городской .Щрлы городского поселения <Город
Бмабаново> от 24.09.2009 N9 79-д кОб 1твержлении Порядка орг.lнизации ярмарок на
территории муниципального образования кГород Бмабаново>, решением Городской
.Щумы городского поселения <Город Балабаново)) от 26.05.2022 JlЪ 27-д кОб }тверrцеЕии
размера платы за размещеЕие торгового места при проведеЕии ярмарок в период
прохождения прiвдничных мероприятий, культурно-массовьtх и спортивно-массовых
мероприятий на территории м}ъиципtlльного образования кГорол Балабаново>,
Администраuия (исполнительно - распорядительный орган) городского поселения кГород
Балабаново>

ПОСТАНОВЛЯЕ Т:

1. Провести с 16,12.2024 по lб.01.2025 (включительно) в городе Балабаново
Боровского района Калужской области уЕиверсмьную ярмарку, посвященную
празднованию Нового года (дшrее - ярмарка).

2. Привлечь к участию в ярмарке Муниципа.ltьное автономное учреждение
<Многофункциональяьй центр обслуживания населения города Б Iабаново)).

3. Утверлить размер платы за р!вмещение торгового места в следующем размере:
- за размещение торгового места для продФки продовольственньD( товаров - 600 рублей за
l кв.м. в день;
- за размещение торгового места для продrrжи непродовольственньD( товаров - 600 рублей
за l кв.м. вдень;
- за размещение торгового места дlIя оказания усл}т общественного пит.шия - 850 рублей
за 1 кв.м. вдень;

Nп_Ц!

- за размецение торгового места дJlя оказания услуг культурно - досугового характера -

300 рублей за l кв.м. в день.
4. Опрелелить след}.ющие места проведенпя ярмарки: сквер кГородской>, ул.

,Щзержинского (в районе д. 9l ), ул. 50 лет Октября, пл. 50 лет Октября.
5. Утвердить схемы размещепия торговьrх мест ца период проведения ярмарки
- Приложение Nч l.
6. Утвердить План мероприятий и порядок прведения ярмарки - Приложение Nq 2.
7. Муниципальному :tBToHoMHoMy утеждению <Многофункциональный центр

обслуживания населения города Ба;rабаново> обеспечить:
- организацию ярмарки в соответствии с Планом мероприятий по оргаЕизации и

ярмарки (Приложение Nэ 2):
- заключение договоров на размещение торговых мест с лицil}.tи, участвующими в

ярмарке и сбор платы за размещение торгового места (участие в ярмарке).
_ оргalнизацию торгоыIи и оказаЕие услуг на ярмарке согласно схемам р }мещения

торговых мест; обеспечить сбор платы за предоставление торгового места (участие в
ярмарке).

8. ОМВ.Щ по Боровскому району рекомендовать:
- обеспечить общественньй поряJlок в период проведения ярмарки в местах

проведения ярмарки;
- оргalнизовать peryJUlpнoe патрулирвtlние по пресечению несанкционированной

торговли в pilMк{rx проведеЕия ярмарки на прилегающих к ней территориях.
9. Контроль за исполнеЕием настоящего постановления возложить н? з8м€стите1-Iя

главы Администации (исполнительно - распорядительного органа) городского поселения
<Город Балабаново)) Шехоткина !ениса Алексalндровича.

10. Настоящее постаяовление вступает в силу с момента официальЕого опубликования
и подлежит размещению на официа.пьном сайте Администрации (исполнительно-

распорядительного орmна) городского посел д Бапабаново >

Врио главы Администрации (исполн

распорядительного органа) городского
<<Город Балабаново > С.П. Галкин

огп,: 8 ?lсj,
2-дело
l-MAy (МФЦОН),
lюсп
l -Полиция
l-ОГДlЗ
l -огх
l-г&зgв (Балабаново)

Исп, Беiм},юва М,И

Приложение ЛЪ l

к постrшовлению Алминистрачии
(исполнительно - распорядительного органа)

городского поселения <ГоDод Балабаново>
Nq {o|t

",
,rJ t ,, // 2О24 г.

l . сквер <Городской >

2. ул. !зержинского (в районе д. 9l )

l

rr

a ll
Il

l f \
сл

a
a

a а
a

a
!

lD
ý

Ф
]t

.ia
l.i}ll,{
; ..J

t, ;-
l

}
t

"l

l\
rt

v

п

a

,дl;<

ы,q

ц.-l

\,

,э

ка

г

а

.*!
-]l

Е ý
+

\
l

г
\
\

\
z

t

\
r,--тr

t
l r _.,]

Фсъ

\

Ф

N
{

}

7л
.':,

ж-
o;,l, r,..r,,

'{*.r{,

-Ф^-"Ф

3. ул. 50 лет Октября

4. пл. 50 лет Октября

tafi

ll

а

I
lilЁ

g

а
а

Е

r
@i

L

l

4!В

Ф

Ф

}

[) оЕ

l

I

l

I

ý }.7

a

I
t,

'-ý}
ý

rт

в

L,l
J t

,a

0

Приложение No 2

к постzlновлению Администрации
(исполнительно - распорядительного органа)

городского поселения кГород Балабаново >

Ng Д)2от ё/> .// 2024 г.

План мероприятий и порядок проведенпя универса.rьной ярмарки,
посвященной празднованию Нового года

1. Обпrпе положения
l .l. Настоящий Порядок разработан в соответствии,со ст. 1 1 ФедерыIьного закона

от 28 декабря 2009 года Ns 38l-ФЗ кОб основах государственного регулировzlния торговой
деятельности в Российской Федерации>, постановлением Правительства Ка,тужской
области от 30.08.2011г. Nq 470 кОб организации ярмарок и продФки товаров (выполнения

работ. оказания услуг) на них на территории Калужской области, решением Городской
.Щумы городского поселения кГород Балабаново) от 24.09.2009г. Nq 79-д кОб }тверждении
Порялка организации ярмарок на территории муниципального образования (Город
Балабаново>. в связи с проведением праздничньD( мероприятий, посвященньж
празднованию Нового года, в целях обеспечения населениll городского поселения кГород
Балабаново> товара}.rи и услугами.

l .2. Тип ярмарки - универсalльнаJI.
1.3. Организатор универсальной ярмарки: Администрация (исполнительно -

распорядительный орган) городского поселения <Город Бмабаново ), расположеннalя по
адресу: 249000 Ка,rужская область, Боровский район, г. Ба,rабаново, ул. 1 Мая. д. 9а, тел:
8(48438) 6_13_01.

1.4. Лицо, привлеченное к организации ярмарки: Муниципа,тьное автономное

учреждение <многофункциональный центр обслужив:lниrI населеЕия города Балабаново>,

расположенное по адресу: 249000 Калужская область, Боровский район, г. Балабаново, ул.
Энергетиков, д. б, тел: 8(48438) 2-|З-48.

1.5. Участниками универсальной ярмарки могут быть юридические лица или
индивидуiшьные предприниматели, зарегистрировапIrые в устiшовленном
законодательством Российской Федерации порядке, а также фаждане (в том числе
ведуlцие крестьянское (фермерское) хозяйство, личЕое подсобное хозяйство или

занимающиеся садоводством и огородничеством) (далее - Продавцы);
1.6. Универса.T Ьнм ярмарка проводитсЯ согласнО схеме размещения торговых мест

(Приложение 1).

2. Условия участия
2.1. Ия участия в ярмарке Продавец должен ве позднее 08 часов 00 минут 16 декабря

2024 года направить в адрес Муниципальпого автономного учреждения
кМногофункчионапьный центр обслуживания населения города Балабаново> змвку в

соответствии с Приложением к настоящему Порялку и оплатить участие в ней,

2,2' Муниципа,rьнОе автономное учреждение <МногофункчИона,llьный центр

обслуживания населения города Ба:Iабаново) принимает зalявки от всех желающих

участников в соответствии с настоящим Порядком проведения ярмарки,

2.З. Место подачи з.швок: Ка,чоr<ская область, Боровский район, ул, Энергетиков, д, 6,

тел: 8 (48438) 2-13-48 (часы работы: пн., вт., ср., чт., пт. с 08 часоВ 00 минlт до 17 часов 00

минут).
j.4. З-u*" продавцов, полученные после l0 часов 00 минуr 1б декабря 2024 года

булут приниматься при наличии свободной площади.

2.5. На основании зzlявки Продавча, договора на размещение торгового места (участия

в ярмарке), организатор принимает оплату нЕrлиtшыми деньгами в кассу МАУ
кМногофункциона.пьный центр обслуживания населения города Балабаново>.

2.б. УчастниКи ярмарки имеют право вести розничн},ю торговлю продукцией
(продовольственные, непродовольственные товары), оказывать услуги культ}рно -
досугового характера.

3. Организатор ярмаркш п лицо, пршвлечепное к организации ярмарки:
3.1- Мминистрация (исполнительно - распорядительньй орган) гордского поселения

<Город Балабаново>:
- разрабатывает и утверждает схему размещения мест на ярмарке.
- размещает в газете кБалабаново> и на официальном сайте Администраuии

(исполнительно - распорядительного органа) городского поселения кГород Балабаново>
информацию о проведеЕии ярмарки и мероприятия по организации ярмарки,

- определяет размер платы за ра}мещение торгового места мя МАУ
<Многофl,rrкционмьный цептр обслужив{tния населения города Балабаново>.

З,2, Муниципмьное автономного riреждение кМногофункчиона.ltьньй центр
обслуживания населения города Балабаново>:

_ принимает заJIвки от всех желающих )дIастников в соответствии с настоящим
Порядком проведения ярмарки,

- закJIючает договоры о размещении торгового места в соответствии с установленными
тарифами, с лицzlми, riаств},ющими в ярмарке,

- обеспечивает организацию торговли и сбор платы за размещение торгового места
(участие в ярмарке).

З.З. Организатор вправе удzrлить Продавца с территории ярмарки при несоответствии
его требованиям, указаЕIlым в п.4.1. настоящих Правил и непредоставлении им по
требованию Организатора или лица, привлеченного к организации ярмарки. док}шентов.
указанньD( в п.4.4 настоящих Правил.

4. Продавец на ярмарке:
4.1. Обязан соблюдать требовшrия действ}rощего законодательства Российской

Федерации, в том числе иметь, в з{lвисимости от вида оказываемой деятельности (продажа
отдельньD( видов товаров, оказание услуг):

_ вывеску о принадлежности торгового места;
_ подтоварники для скJIадировalния товаров;
_ специiшизированЕое холодильное оборудовtшие для продажи товаров, требlrопrих

определенньж условий хранения;
- в слуrае продФки товаров с лотков - подстalвки, исключающие установку лотков

непосредствеЕно на мостовуто, землю или тотуар;
- весоизмерительное оборудование при продirже весовых товаров и другое

измерительное оборудование, прошедшее проверку в установленном законом порядке в
оргаЕах государственной метрологической службы;

- медицинск},ю книжку образца }твержденного приказом Федермьной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благопоrгrrия человека от 20 мая 2005 года
N9 402 (О личной медицинской книжке и санитарном паспортеD;

- дочменты, подтверждающие соответствие товаров устilновленным ,гребованиям

действующего закоЕодательства Российской Фелерации (сертификат или декJIарация о
соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке);

_ товарно_сопроводительные док}ъ{енты;
- ценники, оформленные в соответствии с требованиями действующего

законодательства;
- в слуtirях, предусмотренньD( законодательством Российской Федерачии, контольно-

кассов),.ю технику для расчетов с покупателями за товары и услуги.

- санитарно-эпидемиологическое заключение;
- гигиенические характеристики на прод}хцию;
- паспорт - инстр}кцию на аттракцион, зtlкJIючение на техническое обслуживание

аттракционов;
- сalмостоятельный отдельный договор на вьiвоз мусора, потребление электрической

энергии, зак,-Iючаемый с оргalнизацшtми, окaвыв:lющими дalнные услуги.
4.2. Обязан своевременно, в наглядной и доступной форме доводить до сведения

покупателей достоверную, обеспечивающую возможность правильного выбора
информачию о ToBapllx, работах, услугм, изготовителях,

4.3. Подать змвку ва участие в ярмарке в адрес Муниципального унитарного
предприятия <Многофункционмьньй центр обслуживания населения города Балабаново>
и оплачивать r{астие в ярмарке.

4.4. Прелоставить Организатору при подаче з.цвки на участие в ярмарке и по
требованию во время ее проведения:

4.4. l. обязательные докумеЕты:
- свидетельство о государственной регистрации юридического лица (д,rя

юридического лица), свидетельство о государственной регистрации индивидуirльЕого
предпринимателя (для индивидуaшьного предприЕимательства), свидетельство о
государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, паспорт
гражданина Российской Федерации (для граждан);

- идентификационный номер нitлогоплательщика;
- документы, удостоверяющие личность Продавца (или их копии).
4.4.2. ,Д'ополнительные док}апенты, в зависимости от вида товара, оказываемой услуги:
- документы, подтверждающие соответствие товаров устzшовленным требованиям

действующе16 законодательства Российской Федерации (сертификат или декJIарация о
соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке, ветеринарное
свидетельство на продукты животного происхождения, ветериЕарно_сопроводительные
документы, докуl\4енты, подтверждtlющие происхождение продовольственньIх товаров, их
качество и безопасность для здоровья человека);

- документы, подтверждalющие безопасность дJlя здоровья человека ат,гракциоЕов
(гигиенические заключения, закJIючеЕия о техническом обслуживании);

- торговля на ярмарке медом осуществляется при нчlличии у владельца ветеринарно-
санитарного паспорта пасеки и ветеринарного свидетельства.

- справка о нztличии личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества (дJIя

граждан);
4.5. Обеспечить уборку территории после окончalнllя торговли, оплатить расходы по

фактически потребленной электрической энергии.

5. Информацпя о режиме работы ярмарки:
5.1 . Заезд Продавцов осуществляется до 08 часов 00 минlт l б декабря 2024 года.
5.2. Подвозить товары, оборудование, инвентарь в часы работы ярмарки возможно по

специыlьному разрешению, полученному у Организатора, или лица привлеченного к
организации ярмарки.

5.3. Заезд автомашин на территорию ярмарки с l l часов 00 минlт ло l8 часов 00 минут
запрещен.

5.4. Открытие ярмарки 16.|2.2024 года.
5.5. Часы работы ярмарки: с 16.12.2024 года по 16.01.2025 с l0 часов 00 минуг.

6. Перечепь реаJIизуемых товsров
(выполпения работ, оказания услуг) на ярмарке.

6.1. Продавцы при продаже товаров, оказании услуг Еа ярмарке обязаны соблюдать
требования действующего зaжонодательства Российской Федерации.
6.2. Продавцы на ярмарке имеют право осуществлять след},ющие виды деятельности:

- торговлJl непродовольственными товарами (в том числе сувенирная продукция);
- торговлJl продовольственньши товара},tи (в том числе сельскохозяйственная прод}хция):
- оказание услуг, выполнение работ культурЕо - досугового характера (в том чис:rе
аттракционы, бацты, фотосъемка);
- услуги общественного питilния (без прдажи алкогольной и спиртосодержашей
продlкции);
_ реклама услуг населению.

6.3. На ярмарке запрещается продажа продовольственных товаров. не имеющих
ветеринарно-сопроводительньD( документов, док}ъrентов. подтверждающих их
происхождение, качество и безопаспость дJul здоровья человека.

6.4. На ярмарке запрещается торговлl товарами, запрещенными (ограниченными) к

розничной торговле в соответствии с федера,lьньtм зiконодательством. законодательством
субъеrга РФ, нормативными alктами органов местного самоуправления.

7. Источники финансированпя ярмарки.
7.1. Источником финансирования является плата Продавцов за участие в ярмарке.

Приложение к Правилам
Заявка на участпе

в унпверсsJIьпоft ярмарке, посвященпой
праздновашию Нового года

полное яаименование
Продавца

Наименовавие, ус.ryги (выполнения работ)

инн кпп

_ Телефон_Факс E-mail
ФИooтвeтственнoгoзayчaстиeвBЬIст.tBкеиегoтeлефoн-

Просим(шу) зарегистрировать нatшу органпзацию (меня) в качестве участЕика
универсальной ярмарки l б лекабря 2024 rодап предоставить:
открьпую необорулованную площадь_ кв.м :

место для торговли с zlвтомашины (только дtя плодовоовощной пролукчии) _ шт.
(длина автомашины м);
Настоящей заявкой признаем все положения Правил проведения универса[ьной ярмарки.
посвящеЕItой праздновt!нию Нового года, угвержденных постановлением Администрации
(исполнительноOраспорядительньrм органом) городского поселения кГород Балабаново>
от
работы универса,тьной ярмарки и охраны.

От 1.rастника:
Рlководитель

подпись

Nя _ и обязуемся их выполнять. Прелупреждены о времени

Ф.и.о.